
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROROGA SEMESTRALE DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE, IN 
SCADENZA IL 31.5.2020, CON L'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA DI BUSTO 
GAROLFO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 45 

28/05/2020

 17 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 17:00 convocata 
con le prescritte modalità, IN VIDEO CONFERENZA MEDIANTE SISTEMA INFORMATICO si è 
riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 28/05/2020 

 

OGGETTO: 

PROROGA SEMESTRALE DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE, IN SCADENZA IL 31.5.2020, CON 

L'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA DI BUSTO GAROLFO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 23.05.2017 avente ad oggetto 

“Approvazione accordo di collaborazione con l’associazione Hakuna Matata”, con scadenza al 31.5.2020, 

che prevede che a fronte dell’attività svolta dall’associazione per la promozione ed il sostegno di iniziative a 

favore di  adolescenti e preadolescenti di Busto Garolfo si concedano all’associazione i seguenti benefici: 

• concessione in comodato d’uso gratuito dei locali di proprietà comunale e degli spazi esterni, posti 

individuati nell’ex infermeria del plesso scolastico Caccia in via Correggio, 78,  che vengono 

destinati dall’Associazione a propria sede operativa; 

• esenzione dal pagamento dei consumi di energia elettrica, di acqua e di riscaldamento relativi alla 

sede, come previsto dal “Regolamento per la disciplina dell’uso di beni immobili comunali”; 

 

Vista la nota, con relazione, pervenuta il 26.5.2020, agli atti,  con cui l’Associazione Hakuna Matata 

concorda su una proroga, alle medesime condizioni, dell’Accordo di Collaborazione in essere; 

Considerato l’impatto dell’emergenza sanitaria covid-19 e preso atto del rispetto dovuto alle misure 

e disposizioni per le quali Enti, Cooperative ed Associazioni sono stati posti nelle condizioni di rimodulare i 

progetti e servizi avviati; 

Osservato che le ridefinizioni di compiti educativi, relazionali e sociali, riportati anche nella predetta 

relazione, realizzati nelle diverse fasi dell’emergenza, potranno ancora subire cambiamenti continui ed in 

divenire; 

Considerato che le diverse azioni e progetti rivolti ai ragazzi progrediranno in forme diverse: da 

azioni di emergenza ad attività didattiche a distanza, per confluire progressivamente in compiti di vicinanza; 

 Valutata la dinamicità delle disposizioni e dei conseguenti adattamenti operativi, risulta opportuno 

concedere all’Associazione Hakuna Matata una proroga semestrale dell’Accordo di Collaborazione per 

consentire un tempo congruo per l’eventuale rinegoziazione dei contenuti dell’accordo o di nuove proposte 

progettuali; 

   Considerato che l’esenzione dal pagamento del canone di concessione dei locali e delle utenze, 

sulla base delle stime compiute dall’Area demanio e patrimonio immobiliare agli atti di ufficio, comporta 

una valorizzazione semestrale quale vantaggio economico indiretto pari ad € 1.200,00; 

Richiamato l’esistente Accordo di Collaborazione; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 28/05/2020 

 

Visto il parere favorevole, per quanto di competenza, dal punto di vista tecnico, espresso dalla 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. di prorogare per un semestre l'Accordo di Collaborazione in scadenza il 31.5.2020 con 

l’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, ovvero sino al 30.11.2020; 

2. di dare atto che tale proroga non comporta impegno di spesa, in quanto non previsto dall’accordo 

in essere;    

3. di autorizzare la Responsabile dell’Area Promozione della Persona, Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi a 

redigere tutti gli atti necessari e conseguenti. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

            Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

            Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

            Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

             Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 45 DEL 28/05/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 45 del 28/05/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROROGA SEMESTRALE DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE, IN SCADENZA IL 31.5.2020, CON 
L'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA DI BUSTO GAROLFO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   27/05/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/05/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-06-04T13:24:25+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2020-06-04T13:30:14+0200
	BIONDI SUSANNA




